МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                           № 472

г.Нефтеюганск

Об организации профилактической работы по детскому дорожно–

транспортному травматизму в 2023 – 2024 учебном году

На основании приказа МБОУ "Начальная школа №15" от 30.08.2023 №471

"О закреплении ответственных должностных лиц за профилактику детского

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год", в целях

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и формирования

навыков, связанных с безопасным поведением детей и подростков на улицах и

дорогах, адаптации их в транспортной среде в местах постоянного места

жительства и учебы, активизации работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, приказываю:

1. Фроловской А.В., заместителю директора, Азановой Г.К., педагогу

организатору, Василенковой А.А., старшему воспитателю:

1.1.Разработать план мероприятий по профилактике и предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год,

включив его в годовой план МБОУ «Начальная школа №15»;

1.2.Вести постоянный контроль за организацией работы по

предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма;

1.3.Оказывать методическую помощь воспитателям дошкольных групп,

классным руководителям в разработке перспективного планирования по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024

учебный год.

2. Классным руководителям, воспитателям дошкольных групп:

2.1. Обновить в каждой группе, классном кабинете уголки безопасности

дорожного движения для детей и родителей, оснастив их наглядными

материалами, соответствующими современным требованиям и возрасту детей.

2.2. Продолжить обязательное систематическое обучение детей навыкам

безопасного поведения на дороге, избрав приемлемые формы: занятия,

прогулки, экскурсии, утренники, смотры-конкурсы и другие мероприятия. К

проведению мероприятий активно привлекать родителей.

2.3. Не реже 4-х раз в год проводить инструктажи с родителями о

необходимости соблюдения правил дорожного движения, особенно в

присутствии детей, формирования у детей практических навыков безопасного

поведения на дороге. Включать обсуждение вопросов по предупреждению

детского дорожно-транспортного   травматизма   в   тематику родительских

собраний и консультаций.

2.4. Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих

взрослых по правилам безопасного поведения на проезжей части при

организации групповых экскурсий, выходах в библиотеки, театры, музеи и т.д.

2.5.С учащимися 1-4 классов, при непосредственном участии родителей,

разработать индивидуальные схемы безопасного пути в школу.

3. Учителям начальных классов ежедневно на последнем уроке проводить

двух-, трехминутные беседы по наиболее сложным вопросам обеспечения

безопасности на дороге, перехода проезжей части, необходимости соблюдении

правил дорожного движения, при необходимости обращая внимание детей на

погодные условия.

4. По всем фактам дорожно-транспортных происшествий с обучающимися

школы проводить профилактическую работу с детьми, педагогами и

родителями с целью недопущения их повторения (с разбором причин дорожно-

транспортных происшествий, факторов, повлиявших на совершение дорожно-

транспортных происшествий).

5. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма рассматривать на педагогических советах или совещаниях не реже

2-х раз в течение учебного года.

6. В рамках открытых занятий, семинаров, методических объединений

воспитателей, учителей начальных классов, классных руководителей

организовать обучение педагогического коллектива по вопросам обучения

детей навыкам безопасного поведения на дороге (в соответствии с возрастом

детей).

7. Работу по пропаганде безопасности дорожного движения осуществлять

во межведомственном взаимодействии со школами, учреждениями

дополнительного образования, отрядами ЮИД и т.д.

8. Телегиной Н.Н., библиотекарю освещать литературу по профилактике

ДДТТ на книжных выставках.

9. Зоре Н.В., музыкальному руководителю, Суворовой У.Ю., учителю

музыки оказывать помощь в организации и проведении мероприятий по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно плану

работы.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           Т.В.Лактина

В дело 02-02 за 2023 год

Заместитель директора А.В. Фроловская

30.08.2023

Лист ознакомления

с приказом от 30.08.2023 №472

«Об организации профилактической работы по детскому дорожно–

транспортному травматизму в 2023–2024 учебном году»

Азанова Г.К.

Аимова А.У.

Алескерова Г.Б.

Бакиева Л.Р.

Василенкова А.А.

Габдуллина З.Р.

Елисова О.Е.

Ковалева Т.А.

Кондратенко Г.Т.

Кузина Л.Н.

Лихачёва Н.С.

Любина О.А.

Мартынова Т.В.

Москвичева Н.С.

Миронова А.И.

Николаева О.С.

Свалова О.В.

Садыкова Е.И.

Соколова С.Н.

Соскина Л.Е.

Тимофеева О.Н.

Токашева А.Е.

Фроловская А.В.

Шпинева С.Н.

Юдина Е.Д.

Юмашева Л.К.

		2023-09-18T13:59:21+0500
	Лактина Татьяна Валентиновна